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�	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

„Mały procent - wielka sprawa”
Już po raz ósmy przystępujemy do kampanii „Mały procent - wielka sprawa”. W związku z trwającym do końca kwietnia 

okresem rozliczeń podatkowych, dotyczącym podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2012 pragniemy przypo-
mnieć Państwu o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz działających na rzecz Gdyni i jej mieszkańców organizacji 
pożytku publicznego. 

Obecnie w Gdyni zarejestrowanych jest 70 organizacji uprawnionych do otrzymania należnej części podatku. Należy 
jednak podkreślić, że na terenie naszego miasta działa ich o wiele więcej. Ich działalność dotyczy niemalże każdego ob-
szaru naszego życia, a to na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1% zależy wyłącznie od nas! 

Aby ułatwić Państwu ten wybór począwszy od dzisiejszego wydania „Ratusza” w kolejnych numerach prezentować będzie-
my gdyńskie organizacje. Dziś pierwszych osiem. Pełną listę znajdziecie Państwo na stronie: www.gdynia.pl/1procent.

UWAGA!
Jeśli jesteś emerytem lub rencistą i chcesz przekazać swój 1% podatku, do 30 kwietnia 2012 r. powinieneś złożyć w 

swoim urzędzie skarbowym zeznanie podatkowe PIT-37, w którym wykażesz dochody z renty lub emerytury (zgodnie z 
przesłanym z ZUS drukiem PIT40A/11A). W składanym zeznaniu podatkowym (PIT-37) musisz wypełnić część „H” doty-
czącą organizacji, której chcesz przekazać 1% podatku.

Przekonajmy się jak łatwo jest pomagać i włączmy się w Kampanię „Mały procent – wielka sprawa!” 
Zostawmy swój 1% w naszym mieście i przekażmy go gdyńskim organizacjom pozarządowym!

Szczegółowe informacje na stronie www.gdynia.pl/1procent lub pod nr tel. 58 661 35 41.

1. Fundacja na rzecz osób z autyzmem i innymi zaburzenia-
mi rozwoju ADAPA, KRS 0000295925, ul. Żmudzka 7, 81-554 
Gdynia, www.adapa.pl 

Fundacja działa od 2007 roku. Jej głównym celem, jest prowadze-
nie działalności na rzecz osób z autyzmem i innymi zaburzeniami 
rozwoju oraz ich rodzin. Fundacja prowadzi warsztaty Terapii Za-
jęciowej dla 30 osób z niepełnosprawnością (ASD i inne zaburze-
nia rozwoju, w tym niepełnosprawność intelektualna). W ramach 
działalności gospodarczej Fundacja stworzyła miejsca pracy dla 3 
osób . Dla swoich podopiecznych prowadzi kluby zainteresowań, 
grupy terapeutyczne oraz konsultacje specjalistyczne i diagnozę 
funkcjonalną dla osób dorosłych z ASD.  Poprzez swoje działania 
Fundacja stara się wpływać na opinię i świadomość społeczną w 
celu pełnej integracji osób z niepełnosprawnością w każdym prze-
jawie i aspekcie życia. 

2. Fundacja Dogtor, KRS 0000145034, ul. Wolności 1 A, 81-324 
Gdynia, tel. 692 566 755, www.fundacjadogtor.org

Fundacja Dogtor od 2002 roku zajmuje się szeroko pojętą dogo-
terapią – edukacją i terapią na rzecz potrzebujących mieszkańców 
Gdyni i okolic, w szczególności niepełnosprawnych, chorych i 
niedostosowanych społecznie. Aktywne uczestnictwo w zajęciach 
specjalnie wyszkolonych psów, korzystnie wpływa na rozwój 
podopiecznych, którzy wzbogacają swoją wiedzę o otaczającej 
rzeczywistości, usprawniają różne umiejętności, wzmacniają po-
czucie własnej wartości, a kontakt z psami korzystnie wpływa na 
dalsze funkcjonowanie w rodzinie i w społeczeństwie. Wolontariusze 
fundacji Dogtor to ludzie o wielkich sercach, którzy za swoje bezin-
teresowne działania na rzecz dzieci otrzymali w roku 2008 nagrodę 
„Niestrudzeni” w lokalnej edycji konkursu „Barwy Wolontariatu”, a 
także wyróżnienie w konkursie „Bursztynowego Mieczyka”. W 2010 
roku zostali uhonorowani tytułem „Sopockiego Wolontariusza Roku 
2010”, wyróżnieniem Ministra Edukacji Narodowej w konkursie 
„Bursztynowego Mieczyka” i wyróżnieniem w ogólnopolskim plebi-
scycie na „Psa Bohatera Roku” dla suczki Morki.

3. Fundacja Dzieciom Niepełnosprawnym Podaruj Uśmiech, 
KRS 0000245254, ul. Płocka 5A, 81-535 Gdynia, tel. 58 664 06 
42, www.podarujusmiech.org 

Przesłaniem działającej od 2005 roku Fundacji jest ratowanie 
zdrowia i życia dzieci niepełnosprawnych między innymi poprzez 
sponsorowanie specjalistycznych operacji i leczenia przeprowadza-
nych w kraju i za granicą, zakup lekarstw, finansowanie rehabilitacji, 
zakup aparatów słuchowych, sprzętu rehabilitacyjnego i protez, 
a także poprzez doraźną pomoc rzeczową i wsparcie w procesie 
integracji i edukacji. Fundacja „Podaruj Uśmiech” pomaga dzieciom 
realizować ich marzenia i tym samym przywraca uśmiech na ich 
twarzach. 

4. Fundacja Magis, KRS 0000231822, ul. Tatrzańska 35, 81-313 
Gdynia, tel. 58 661 65 56, www.fundacjamagis.org.pl

Fundacja Magis istnieje od 2005 roku. Jej działalność wynika z 
troski o wszechstronny rozwój człowieka. Fundacja współpracuje z 
wieloma instytucjami, organizując m.in.: rekolekcje dla młodzieży 
szkolnej czy wypoczynek letni dla dzieci z ubogich rodzin. Fundacja 
wspiera rozwój talentów, prowadząc Zespół Muzyki Średniowiecznej. 
Od września 2011 roku Fundacja realizuje projekt edukacyjny skie-
rowany szczególnie do dzieci z ubogich rodzin, mających trudności 
w nauce i nie mających możliwości uczestnictwa w dodatkowych 

zajęciach rozwijających ich talenty. Przekazane fundusze w ramach 
1% przeznacza między innymi na fundusz stypendialny dla uzdolnio-
nych młodych osób, misje w Zambii oraz rekolekcje dla młodzieży.

5. Fundacja „Niesiemy Pomoc”, KRS 0000222141, ul. Święto-
jańska 75/10, 81-381 Gdynia, www.niesiemypomoc.org.pl 

Fundacja „Niesiemy Pomoc” świadczy usługi opiekuńcze i udziela 
wsparcia osobom chorym, szczególnie w podeszłym wieku i ich 
rodzinom. Fundacja pragnąc zaradzić poczuciu pustki i samotności, 
prowadzącym często do depresji oraz wyalienowania, oferuje cykl 
bezpłatnych zajęć aktywizacyjnych oraz dyżury specjalistów. Zajęcia 
prowadzone są przez wykwalifikowany personel. Ponadto każdy 
specjalista oferuje indywidualne spotkania. Fundacja realizuje także 
projekty unijne, mające na celu podwyższanie kwalifikacji personelu 
opiekuńczego, jak również wsparcie osób starszych. 

6. Fundacja PATMOS, KRS 0000207238, ul. Legionów 67, 81-
404 Gdynia, tel. 58 662 24 46, www.patmos.org.pl 

Głównym celem Fundacji PATMOS jest prowadzenie nieodpłat-
nej rehabilitacji dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z rodzin 
najbardziej potrzebujących. W Centrum Rehabilitacji Fundacji PAT-
MOS niepełnosprawne dzieci i młodzież z mózgowym porażeniem 
dziecięcym, encefalopatią, zespołem Downa i innymi dysfunkcjami 
psychoruchowymi mogą korzystać z zabiegów takich jak: masaże, 
kinezyterapia, fizykoterapia, terapia MOTOMed, terapia EEGBiofe-
edback oraz uczestniczyć w zajęciach grupowych prowadzonych 
Metodą Ruchu Rozwijającego. Zamierzeniem Fundacji jest objęcie 
systematyczną i ciągłą rehabilitacją jak największej grupy potrze-
bujących dzieci. 

7. Fundacja Pomorskie Hospicjum dla Dzieci, KRS 0000 
296652, ul. Dębowa 25, 80-204 Gdańsk, tel. 694 993 769,  
www.pomorskiehospicjum.pl 

Fundacja Pomorskie Hospicjum dla Dzieci od 2008 roku obej-
muje specjalistyczną opieką medyczną, psychologiczną i socjalną 
nieuleczalnie chore dzieci z terenu województwa pomorskiego w 
ich własnych domach. Swoje działania rozpoczyna, gdy rodzice 
i lekarze podejmują decyzję o zakończeniu leczenia w szpitalu. 
Fundacja umożliwia rodzicom prowadzenie opieki medycznej nad 
dzieckiem w domu. Celem działania jest zmniejszenie cierpienia i 
poprawa jakości życia zarówno chorego dziecka jak i jego rodziny. 
Znacząca jest również pomoc socjalna, w ramach której rodzinom 
dostarczana jest m.in. żywność, lekarstwa, odzież, materiały budow-
lane itp. Co miesiąc pod opieką hospicjum pozostaje od 24 do 30 
dzieci. Działalność hospicjum prowadzona jest całodobowo przez 
365 dni w roku. 

8. Fundacja Rozwoju Sztuki Dei Gratia, KRS 0000073428, 
ul. Światowida 48A, 81-543 Gdynia, tel. 58 624 87 22,  
www.deigratia.pl 

Fundacja DEI GRATIA jest wyrazem wdzięczności Bogu za Łaskę 
Czasu Solidarności. Fundacja pomaga młodzieży w rozwoju kultural-
nym ucząc malarstwa, rzeźby, historii sztuki i wysyłając uzdolnioną 
młodzież na plenery i warsztaty do wielkich skarbnic europejskiej 
kultury. Organizuje konkursy, wystawy i wspiera twórców sztuki. 
Celem Fundacji jest pomoc młodzieży w zrozumieniu tożsamości 
własnej kultury, przybliżaniu świata sztuki, rozbudzaniu potrzeb este-
tycznych a także działalność edukacyjna z naciskiem na wychowanie 
patriotyczne i artystyczne w aspekcie Sacrum.                             □


